
2017 年 2 月吉日 

本学卒業生および関係者のみなさま 
                    東京都市大学 共通教育部 
                    人文・社会科学系 教職教育部門 

 

岩﨑敬道教授の最終講義のご案内 

 

みなさまにおかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、共通教育部の岩﨑敬道教授が本年 3 月 31 日をもちまして、定年退職されま

す。岩﨑先生は 2003 年 4 月に本学に着任され、以来、14 年にわたり理科教育や教

員養成を中心とする研究と教育に邁進されてこられました。その結果、現時点でも卒

業生や関係者の方々から最終講義の問い合わせが多数寄せられており、ここにご案

内を特別に発信するところとなりました。 

 このたびのご退職にあたり、下記のとおり最終講義をして頂けることになりましたの

で、ご案内を申し上げます。また、最終講義終了後、ささやかではありますが、先生を

囲む感謝の会を催しますので、こちらにつきましても、どうぞご参加ください。 

  ご多用とは存じますが、卒業生をはじめ、関係者のみなさまのご参加をお待ちし

ております。 

 なお、感謝の会にご出席いただける方は、 準備の都合上、3 月 1 日（水）までに 

E-mail にて、ご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 ◇最終講義  

 テーマ 「自分の言葉で語る～学ぶこと 生きること～」 

日時   2017 年 3 月 11 日（土） 13：00～14：30 （受付 12：00 から） 

 会場   東京都市大学世田谷キャンパス 1 号館 3 階 13J 教室  

       ※裏面の地図 A および B 参照  

 

◇感謝の会  

日時  2017 年 3 月 11 日（土）15：00～17：30 

（感謝の会から参加される方の受付 14：45 から）  

会場  東京都市大学世田谷キャンパス 14 号館（SAKURA CENTER #14） 

     カフェテラス（CAFÉ SORA） ※裏面の地図 B 参照 

会費  3000 円 

 

◇連絡先 東京都市大学 共通教育部 人文・社会科学系 教職教育部門 

渡邉大輔（E-mail：dwatanab＠tcu.ac.jp ＠は小文字） 



地図 A：最寄り駅（尾山台駅）から大学まで 

 
世田谷キャンパス 〒158-8557 東京都 世田谷区 玉堤 1-28-1 TEL：03-5707-0104（代） 

 

地図 B：キャンパス内マップ 

 

最終講義:1号館 3階（13J教室） 感謝の会：カフェテラス（CAFÉ SORA） 


	地図A：最寄り駅（尾山台駅）から大学まで
	地図B：キャンパス内マップ

